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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- YPG'den Suriye hükümetine çağrı: Türkiye'ye karşı iş birliğine hazırız… YPG, Suriye 

hükümetini ülkenin sınırlarını ve topraklarını Türkiye'ye karşı korumaya çağırarak Şam'la iş 

birliği yapmaya hazır olduklarını vurguladı. Suudi Arabistan'a ait Londra merkezli Şarku'l 

Avsat gazetesine konuşan YPG'nin Genel Komutanı Sipan Hemo, "Türkiye, Kürtlerin 

kazanımlarını yok etmek için her türlü çabayı sarf ediyor ve bunu öncelikli işi olarak görüyor. 

Güçlerini sınıra sevk etti ve Suriye'nin içini bombaladı" dedi. Suriye hükümetini 'ülkenin 

topraklarına koruma' çağrısı yapan Hemo, "Eğer hazırlarsa, biz sınırları koruma 

mekanizmalarını ve Türkiye'ye karşı iş birliğini konuşmaya hazırız" ifadelerini kullandı. 

- ABD Fırat'ın doğusu için Suriyeli muhalifleri tehdit etti… Türkiye, Suriye'de Fırat 

nehrinin doğusundaki YPG'ye yönelik askeri harekata hazırlanırken, ABD yönetimi Suriyeli 

askeri ve siyasi muhalifleri operasyona katılmamaları konusunda tehdit etti. ABD'li yetkililer, 

Özgür Suriye Ordusu gruplarına ve muhalefetin çatı kuruluşu Suriye Muhalefeti ve Devrimci 

Güçler Koalisyonu'na gönderdikleri tehdit içerikli mesajda, Türkiye'nin gerçekleştireceği askeri 

harekata katılmamalarını talep etti.  

- Barzani güdümündeki Suriyeli Peşmergeler Fırat doğusuna konuşlanacak… Suriyeli 

Peşmerge Güçleri’nin ABD'nin isteğiyle Suriye kuzeyinde Fırat’ın doğusunda  bölgelerine 

yerleştirileceği ileri sürüldü. Türkiye’nin Fırat’ın doğusuna yönelik operasyon düzenleyeceğine 

dair söylemlerinin yüksek bir perdeden dillendirdiği bu dönemde ABD’nin yeni bir formül 

arayışında olduğu bildiriliyor. Konuya hakim Suriye kuzeyinden bir siyasetçi, Türkiye’nin 

Fırat’ın doğusuna yönelik operasyon söylemleri sonucu çıkan durumda ABD’nin ne Türkiye 

ne de YPG’den vazgeçemediğini bu nedenle üçüncü bir yol aradığını söyledi. Söz konusu 

kaynağın aktardığına göre, söz konusu plan çerçevesinde birkaç saat veya bir-iki gün içerisinde 

Suriyeli Peşmerge Güçlerine bağlı ilk birlikler Suriye kuzeyine geçmeye başlayacak. Geçecek 

ilk grupta 400 Peşmerge’nin yer alacağı kaydedildi. Kaynağın verdiği bilgiye göre 8 bin kişiden 

oluşan Suriyeli Peşmerge Gücünün Türkiye ile YPG güçlerinin çatışma olasılığı yüksek olan 

bölgelere gönderileceği öğrenildi.  Edinilen bilgilere göre Suriyeli Peşmergelerin geçişinin 

Türkiye tarafından da sıcak karşılandığı iddia edildi. bazı yerel kaynaklara göre Suriyeli 

Peşmergelerden temsilciler görüşmeler için Suriye kuzeyine geçti. Buna göre haber kaynakları, 

ABD himayesinde YPG ile buluşmak için Suriyeli Peşmerge'den yöneticilerin Rumeylan 

üssüne ulaştığını doğruladı. Yerel medya da SuriyeliPeşmergesini temsil eden yaklaşık 50 

kişinin sınır kapısı Semelka yoluyla Irak'tan gelerek Pazar günü Rumeylan'daki ABD askeri 

üssüne ulaştığını doğruladı. Haberi veren 'Fırat Post' sitesine göre, ziyaret Türkiye-Suriye 

sınırına Suriyeli Peşmerge birliklerinin konuşlanma imkanını görüşmek için ABD himayesinde 

YPG ile toplantı yapılmasını amaçlıyor. Görüşmelere ilişkin gelen ilk bilgiler tarafların henüz 

mutabakat sağlamadığı yönünde. Suriyeli peşmergeler bağımsız ve kendi yetkileri çerçevesinde 

hareket etmek isterken PYD/YPG’nin Suriyeli peşmergelerin kendi emir komutasına girmesini 

istediği belirtiliyor. 

- De Mistura: Suriye'yle ilgili kararlarda son söz BM’nin… BM Suriye Özel Temsilcisi 

Staffan de Mistura Doha Forumu'nda yaptığı konuşmada anayasa komitesinin kurulması da 
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dahil olmak üzere Suriye krizinin çözümüyle ilgili son sözün BM’ye ait olduğunu söyledi. De 

Mistura, "BM Güvenlik Konseyi 2254 sayılı kararı ve Soçi Deklarasyonu'na göre son söz bizde, 

yani BM'dedir, herhangi başka bir ülkede değil" dedi. 

- Afrin’de bombalı saldırı; En az 4 ölü… Afrin’de patlayan bomba aktivistlerin 

belirttiğine göre en az 8 kişinin yaşamını yitirmesine neden oldu. Bombalı saldırı Türkiye’den 

gelen Suriye’nin kuzeydoğusuna yönelik operasyon açıklamalarının arttığı bir döneme denk 

geldi. Patlama Afrin merkezde bir pazar yerinde gerçekleşti. Patlama nedeniyle araçlar da zarar 

gördü. Anadolu Ajansı ise ölü sayısının 4, yaralı sayısının da 20 olduğunu belirtti. 

- Hajin kasabası ele geçirildi… Amerika’nın desteklediği silahlı güçler Suriye’nin 

doğusundaki Hajin kasabasının denetimini ele geçirdi. Açıklama Suriye İnsan Hakları 

Gözlemevi ve çatışmaya katılan gruplardan geldi. Hajin kasabası Fırat nehrinin doğusunda, Irak 

sınırı yakınlarında IŞİD tarafından tutulan son büyük bölgeydi. Amerika tarafından desteklenen 

Suriye Demokratik Güçleri’ne bağlı YPG’liler bölgede birkaç aydır IŞİD’le çatışmaya devam 

ediyordu. YPG sorumlusu, SDG’nin Hajin’in kontrolünü ele geçirdiğini bölgenin bir iki gün 

içerisinde tamamen temizleneceğini söyledi. 

- IŞİD'in üs olarak kullandığı iddia edilen cami vuruldu… ABD öncülüğündeki IŞİD 

karşıtı koalisyon, Suriye'nin Deyr ez Zor bölgesinde örgütün komuta üssü olarak kullandığı 

iddia edilen camiye düzenlenen hava saldırısında en az 16 militanın öldürüldüğünü açıkladı. 

- Sudan Cumhurbaşkanı Esad’ı ziyaret etti... Sudan Cumhurbaşkanı Ömer el-Beşir'in 

Şam'a düzenlediği kısa bir ziyarette Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad ile görüştüğü bildirildi. 

Beşir'in görüşmede Esad'a "Suriye'nin Arap dünyasındaki yerini alana ve eski gücünü kazanana 

dek Sudan elinden gelen tüm gayreti gösterecektir" dediği aktarıldı. Sudan lideri Beşir, yıllar 

sonra Esad'ı ziyaret eden ilk Arap lider oldu 

- Rusya: Suriye’de militanların açtığı ateş sonucu 3 Suriyeli asker öldü, 9 askerse 

yaralı… Rusya'nın Suriye'deki tarafları uzlaştırma merkezi, militanların Halep kentine ve 

bölgesine açtıkları ateş sonucu 3 Suriyeli askerin hayatlarını kaybettiğini, 9 askerinse 

yaralandığını bildirdi. 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- Lübnan’da halk sokağa indi… Lübnan Komünist Partisi, “sokağa iniyorum” sloganı ile 

bir protesto gösterisi düzenledi. Partinin Hamra’daki genel merkezinde toplanan göstericiler 

kent merkezindeki Riad El Sulh meydanına kadar yürüdü. Yürüyüş güzergahı boyunca mevcut 

yöneticilerle, ekonomik kriz, yolsuzluk, siyasi yetersizlik aleyhine sloganlar atıldı. Lübnan’ın 

en eski siyasi hareketlerinden biri olan ve 1924 yılında kurulan Komünist Parti’nin lideri Hanna 

Gharib yaptığı konuşmada, ülkedeki ekonomik ve siyasi krizden mevcut yöneticilerle 

siyasetçileri sorumlu tuttu. 

- Suudi Arabistan’dan ABD Senato kararına tepki… Suudi Arabistan Dışişleri Bakanlığı, 

ABD Senatosu'nun Cemal Kaşıkçı cinayetinden ülkenin veliaht prensi Muhammed bin Selman'ı 

sorumlu tutan yasa tasarısını yapılan oylamada kabul etmesi sonrası, Washington'ı 'içişlerine 

karışmakla' suçladı. Ülkenin resmi haber ajansı SPA'da yer alan açıklamada, "Suudi Arabistan 
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Krallığı ABD Senatosu'nun ispatlanmamış iddialara dayanan bu yaklaşımını reddediyor" 

denildi. Açıklamada ayrıca, ABD'nin Suudi Arabistan'ın "bölgesel ve uluslararası rolüne" de 

zarar vermeye çalıştığı öne sürüldü. Ancak bu iki kararın bağlayıcılığı yok. Daha ziyade Beyaz 

Saray'a verilmiş sembolik mesajlar olarak görülüyorlar. 

- BM'den Kaşıkçı için "güvenilir" soruşturma çağrısı… BM Genel Sekreteri Guterres, 

Kaşıkçı cinayetinin aydınlatılması için güvenilir bir soruşturmanın ve suçluların 

cezalandırılmasının çok önemli olduğunu söyledi. 

- Yemen'de ateşkes uzlaşısına rağmen çatışma yaşandı… Yemen'de hükümet ve isyancı 

Husilerin BM arabuluculuğundaki ateşkes anlaşmasına rağmen, Hudeyde kentinde şiddetli 

çatışmaların yaşandığı bildirildi. 

- Bağdadi'nin 'halifelik' ilan ettiği ve IŞİD tarafından yıkılan tarihi caminin yeniden 

inşasına başlandı… Irak’ın Musul kentinde IŞİD'in bombalı saldırısında tamamen yıkılan tarihi 

Büyük Nuri Camisi’nin ve minaresinin yeniden inşasına başlandı. Caminin ve minarenin 

yeniden inşasını UNESCO üstlenecek ve 3 yılda tamamlanması planlanan projeyi 50 milyon 

dolarla Birleşik Arap Emirlikleri finanse edecek. Irak'ın Musul kentinde IŞİD, 21 Haziran 

2017'de tarihi Büyük Nuri Camisi ile birlikte El-Hadba minaresini havaya uçurmuştu. 

Musul'daki Büyük Nuri Camisi, Haziran 2014'te IŞİD'in kenti ele geçirdiği sırada örgütün 

elebaşı Ebubekir Bağdadi'nin sözde halifeliğini ilan ettiği merkez olarak biliniyor. Caminin 

bulunduğu mahalle de Büyük Camii Mahallesi adını taşıyor. 

- Zarif: Yaptırımların siyasete etkisi yok, halk zarar gördü… İran Dışişleri Bakanı Cevad 

Zarif, ABD'nin uyguladığı ekonomik yaptırımların ülke siyasetini değiştirmediğini yalnızca 

halka zarar verdiğini belirtti. Twitter hesabından yaptığı paylaşımda Zarif, "Yaptırımlar hiçbir 

zaman etkili olmamıştır. Sıradan halka zararı olmuştur fakat ülke siyasetini değiştirmemiştir." 

ifadelerini kullandı. 18.'si düzenlenen Doha Forumu münasebetiyle Katar'da bulunan Zarif, 

ABD'nin anlaşmadan çıkmasının ardından ülkesinin E3+2 (İngiltere, Almanya, Fransa, Rusya 

ve Çin) ile görüşmelere devam ettiğini kaydetti. 

- Tüm Müslümanların buradan ayrılmasını isterim… İsrail Başbakanı Benyamin 

Netanyahu'nun oğlu Yair Netanyahu, bölgeye barışın gelmesi için tüm Yahudilerin veya da tüm 

Müslümanların İsrail-Filistin topraklarından tamamen ayrılması gerektiğini dile getirerek, 

kendisinin Müslümanların söz konusu topraklardan gitmesini tercih ettiğini söyledi. 

- BAE’den Türkiye’ye Kaşıkçı eleştirisi: Konumuna zarar verir, nüfuzunu sınırlar… 

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Dışişleri'nden Sorumlu Devlet Bakanı Enver Muhammed 

Gargaş, Kaşıkçı cinayetindeki tavrından dolayı Türkiye'yi eleştirdi. Twitter hesabından 

açıklama yapan Gargaş, Türkiye'nin Suudi Arabistan'ı alan tavrı, bölgedeki konumuna zarar 

vereceğini ve nüfuzunu sınırlayacağını öne sürdü. Türkiye'yle birlikte Katar'ı da hedef alan 

Gargaş şunları yazdı: Katar'ın Suudi Arabistan ve liderliğine karşı yürüttüğü sistematik 

kampanyası, yeni ve şaşırtıcı bir şey değil. Tam tersi, Doha'nın komşularını hedef alan, 

belgelenmiş ve tescillenmiş bir metodu." 

- Suudi Arabistan'dan Tunus'a 830 milyon dolar yatırım ve yardım sözü… Tunus 

Başbakanı Yusuf Şahid, Suudi Arabistan'ın, ülkesine 830 milyon dolar değerinde yatırım ve 

mali yardım taahhüt ettiğini açıkladı. Bu miktarın 500 milyon dolarının bütçeyi, 230 milyon 

dolarının ise dış ticareti finanse etmek, 100 milyon dolarının ise yatırımlar için ayrılacağını 
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belirten Şahid, Ticaret Bakanı Rıza Şelgum'un Suudi Arabistan'a giderek alınan bu kararlarla 

ilgili görüşmeleri tamamlayacağı bilgisini verdi. 

- Etiyopya'da etnik çatışma: 21 ölü, 61 yaralı… Etiyopya Haber Ajansı'nın haberine göre, 

ülkenin Kenya sınırındaki Moyale kasabasında Oromo ve Somali etnik grupları arasında çıkan 

çatışmalarda 21 kişi öldü, 61 kişi ise yaralandı. Bölgedeki gerilimin ardından çok sayıda ailenin 

Kenya'ya kaçtığı ifade edildi. Ülkede geçen yıldan bu yana şiddetlenen etnik çatışmalar, sadece 

2018'de 1 milyondan fazla insanın evini terk etmesine neden oldu. 

- Katar: Körfez İşbirliği Konseyi, hiçbir şey yapmaya gücü olmayan bir kurum… Katar 

Dışişleri Bakanı Şeyh Muhammed bin Abdurrahman Al Sani, Körfez İşbirliği Konseyi'nin 

hiçbir şey yapmaya gücü olmayan bir kurum olduğunu söyledi. Katar Dışişleri Bakanı Al Sani, 

Körfez İşbirliği Konseyi'nin (KİK) hiçbir şey yapmaya gücü olmayan bir kurum olduğunu 

söyledi. Bölgesel birliklerin yeniden yapılandırılmaya ihtiyaç duyduğunu dile getiren Al Sani, 

"Yönetim için yeni ilkeler konulması gerekiyor" dedi. Katar krizine ilişkin Al Sani, "KİK 

krizine bakacak olursak, herkes bunun yalan ve uydurma haberlere dayandığını ve bunun 

insanlar arasında panik çıkarmak için propagandaya dayalı, temeli olmayan bir kriz olduğunu 

bilir." dedi. 

 

AB – AVRUPA 

- Belçika’da göçmen karşıtları polisle çatıştı… Belçika’nın başkenti Brüksel’de binlerce 

kişi Birleşmiş Milletler Göçmenlik Anlaşması’nı protesto etti. Protestocular polisle çatıştı. Polis 

kalabalığı dağıtmak için göz yaşartıcı gaz ve basınçlı su kullandı. Bazı çevreler BM Göçmenlik 

Anlaşması’nın göçmenliği arttırabileceğinden endişe ediyor. 

- Sarı yelekliler eylemlerine katılım düştü… Fransa’da 5 haftadır ülke gündemini 

belirleyen Sarı Yelekliler, Hükümetin 'gösteri yapmayın' çağrıları ve Strasbourg'da meydana 

gelen terör saldırılarının gölgesinde 5’inci kez sokaklara çıkarak hükümeti protesto etti. 

Hükümetin tüm çağrılarına rağmen sokağa çıkma kararı alan Sarı Yelekliler’in başkent 

Paris’teki eylemlere katılımı, sert şiddet olaylarına sahne olan önceki öylemlere oranla düşüş 

gösterdi. Geçtiğimiz hafta yaklaşık 10 bin kişinin gösteri yaptığı Champs Elysees üzerinde 

eylem yapan göstericilerin sayısı 5 bine yaklaştı. Gösterilerde Paris genelinde katılım öğle 

saatlerinde 3 bin ila 5 bin arasında değişti. İçişleri Bakanlığı rakamlarına göre, Fransa 

genelindeki gösterilere ise 66 bin kişi katıldı. 

- Doğum belgesinde “diğer” seçeneği… Almanya’da 2019’dan itibaren doğum 

belgesinde cinsiyet seçenekleri arasında ‘kadın’ ve ‘erkek’ haricinde ‘diğer’ seçeneği de olacak. 

Federal Meclis'te oylanarak kabul edilen düzenlemeye göre, hem kadın hem erkek cinsiyetine 

ait özellikleri taşıyan bebekler, doktor raporu sunulması durumunda ‘diğer’ opsiyonuyla, ikili 

cinsiyet sisteminin dışında nüfusa cinsiyetsiz olarak kaydettirilebilecek. 

- İngiltere’de 2. Brexit girişimleri ve May’in cevabı… İngiltere Başbakanı Theresa May, 

Avam Kamarası'nda bugün yapacağı konuşmada Avrupa Birliği'nden (AB) ayrılık sürecine 

(Brexit) ilişkin ikinci bir referandum yapılması halinde halkın güvenini kaybedecekleri 

uyarısında bulunacak. May'in konuşmasında referandumu yenilemenin "politikaların 

bütünlüğüne geri dönülemez şekilde zarar vereceği" söyleyeceği öğrenildi. May'in Avrupa 
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Birliği (AB) liderleri ile yaptığı Brexit görüşmelerinden sonuç alınamaması, ülkede referandum 

ve erken seçim tartışmalarını yeniden alevlendirmişti. Brexit'le ilgili olarak ikinci bir 

referandum yapılmasını talep edenlerin milyonlarca imzası da Başbakanlığa iletilmişti. 

- AB’den Türkiye’ye Suriye operasyonu uyarısı… Türkiye’nin Fırat’ın doğusuna yönelik 

operasyon sinyali vermesinin ardından Brüksel’den Ankara’ya uyarı geldi. AB, Türkiye’nin 

IŞİD’e karşı yürütülen savaşı baltalayacak “tek taraflı bir eylemden sakınmasını” talep etti. 

- Ukrayna'ya Moskova'dan bağımsız yeni kilise… Ukrayna'da Ortodoks Kilisesi, 

Moskova ile bağlarını tamamen kopardı. Ukrayna bağımsız bir kilise kurduğunu açıkladı. 

Ukrayna'nın hamlesi, İstanbul'daki Fener Rum Patrikhanesi'nin izninin ardından geldi. 

- Kosova’dan ordu kurma kararı,  Sırbistan'dan Kosova'ya askeri müdahale tehdidi… 

2008 yılında Sırbistan'dan bağımsızlığını ilan eden Kosova'da meclis, Kosova ordusu 

kurulmasını öngören yasa tasarısını kabul etti. NATO bu adımın zamanlamasını eleştirirken 

Sırbistan'dan müdahale tehdidi geldi. Tasarı, mevcut 4 bin personelli Kosova Güvenlik 
Gücü'nün hafif silahlı düzenli bir orduya dönüştürülmesini öngörüyor. On yıl içinde 
ordudaki asker sayısının beş bine, yedeklerin sayısının ise üç bine çıkarılması hedefleniyor. 
Ordu için öngörülen yıllık bütçe ise 98 milyon euro olacak. Sırbistan Cumhurbaşkanı 
Aleksandar Vuçic'in danışmanlarından Nikola Selakoviç, Sırp silahlı kuvvetlerinin 
Kosova'ya gönderilebileceğini ve Kosova'nın "işgal altındaki toprak" ilan edilebileceğini 
belirtti. Sırbistan Başbakanı Ana Brnabic de Aralık ayı başında yaptığı bir açıklamada 
Kosova ordusunun kurulmasının askeri bir müdahaleye yol açabileceği tehdidinde 
bulunmuştu. Kosova'nın ordu kurma girişimine zamanlamasının uygun olmadığı 
gerekçesiyle eleştirel yaklaşan NATO'dan da temkinli bir açıklama geldi. NATO Genel 
Sekreteri Jens Stoltenberg, "Kosova meclisinin NATO'nun defalarca dile getirdiği 
çekincelere rağmen böyle bir karara imza atmasını üzüntüyle karşıladığını" belirtti. ABD 
Kosova'nın kendi ordusuna sahip olmasını desteklerken NATO, bu tür bir adımın Sırbistan 
ile süregelen diğer sorunların çözülmesi çabalarına yardımcı olmayacağı görüşünü 
savunuyordu. Almanya da Kosova meclisinin kararının ardından Belgrad ve Priştine 
yönetimlerine itidal çağrısı yaptı. 

- Romanya'dan Türkiye'nin iade talebine ret… Türkiye'nin Zaman gazetesi Romanya 

bürosu çalışanı Kamil Demirkaya için iade talebi Bükreş mahkemesince reddedildi. Mahkeme 

iade için hukuki gerekçeler bulunmadığına hükmetti. 

 

YUNANİSTAN –KIBRIS 

- (ÖZEL HABER) ABD'li yetkiliden Türkiye'ye Kıbrıs tehdidi… ABD Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Wess Mitchell, Yunan Kathimerini gazetesine Cuma günü verdiği özel röportajda, 

'Özellikle ABD gemileri işin içindeyken, Kıbrıs sularındaki hiçbir engelleme girişimini dostane 

karşılamayız' dedi. ABD'li yetkili Wess Mitchell, Yunan Kathimerini gazetesine Cuma günü 

verdiği özel röportajda, Kıbrıs sorununa ilişkin açıklamalarda bulundu. Avrupa ve Asya 

İlişkilerinden Sorumlu Dışişleri Bakan Yardımcısı Mitchell,"Özellikle ABD gemileri işin 

içindeyken, Kıbrıs sularındaki hiçbir engelleme girişimini dostane karşılamayız" diyerek, 

Türkiye'ye uyarı mesajı verdi. Mitchell'in, Washington’da gerçekleştirilen Yunanistan-ABD 

Stratejik Diyaloğu sonrasında gazeteye yaptığı açıklamada, Kıbrıs Cumhuriyeti'nin ilan ettiği 

Münhasır Ekonomik Bölgesinde (MEB) gerçekleştirilen sondajlara, Türkiye'nin engel 
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olmaması yönünde net mesajlar verdiğini yazdı. Mitchell söyleşisinde, Yunanistan, Güney 

Kıbrıs ve İsrail'in Doğu Akdeniz’deki az sayıda demokratik, istikrarlı ve batılı ülkelerden 

olduklarını, ABD'nin bu ülkelerle iş birliğini geliştirmesinin doğal bir adım olduğunu belirterek 

ABD'nin bölgedeki rolünün güçlendirilmesinin yolunun bu üç ülke arasındaki ittifaktaki rolünü 

güçlendirmek olacağını vurguladı. Bu iş birliğine resmi katılımı gerçekleştirmenin yollarını 

incelediklerini belirten Mitchell, söz konusu üç ülkeyle güvenlik stratejisi açısından birçok 

ortak noktaları bulunduğunu anımsattı. Enerji güvenliğini ve enerji kaynaklarının 

çeşitlendirilmesini ana hedef olarak gösteren Mitchell, "İran'ın Suriye üzerinden Akdeniz'e bir 

pencere açma çabalarını engelleme" gerekliliğinden bahsetti. Kıbrıs'ın MEB'de arama, çıkarma 

faaliyetleri yürütmeye hakkı olduğunu savunan ABD'li yetkili, "Bizim çizgimiz hep tutarlı oldu. 

Kıbrıs egemen bir ülke ve bütün diğe egemen ülkeler gibi kendi kaynakları var ve bunları 

istediği gibi geliştirebilir. Kıbrıs hükümetinin bunu adil ve herkesin katılımıyla yapacağını 

umut ediyoruz. Nihayetinde bu karar, Kıbrıs’ın, liderlerinin, halkının kararıdır" diye konuştu. 

Ankara'nın bu konudaki görüşünün hatırlatılması üzerine Mitchell, Türkiye’nin bu konudaki 

tutumunun "bire karşı tüm dünya" gibi bir azınlıkta olduğunu belirtti ve "dünyanın geri 

kalanının Güney Kıbrıs'ın MEB iddiasının uluslararası hukuka dayanan temelleri olduğu 

görüşünü paylaştığını" söyledi. Mitchell, "Özellikle ABD gemileri işin içindeyken, Kıbrıs 

sularındaki hiçbir engelleme girişimini dostane karşılamayız" uyarısında bulunurken "ENI’yle 

neler olduğunu gördüğümüzden beri durumu çok dikkatle takip ediyoruz. Türklerin son 

dönemdeki faaliyetlerinin, yılın başındaki kadar saldırgan olmadığını görmekten memnuniyet 

duyuyoruz" şeklinde konuştu. Enerji konusunun Kıbrıs sorununun çözümüne katkı koyup 

koymayacağı şeklindeki bir soruya karşılık ise Mitchell, "Kıbrıs’ı stratejik açıdan hassas bir 

bölgede bulunan ve Batı'dan ve ABD'den diplomatik, ekonomik ve stratejik taahhütler isteyen 

bir Batı ülkesi olarak gördüklerini" söyledi. Mitchell ayrıca, ABD’nin Türkiye’yle ilişkisinin 

"zor ancak kritik olduğu" değerlendirmesinde de bulunarak Türkiye'nin bölgede üstlendiği 

rolün kendileri için gerekli olduğunu söyledi. Mitchell, Türkiye’yle Kuzey Batı Suriye'de bir 

"modus vivendi" (geçici çözüm) oluşturmaya çalıştıklarını ifade ederken, S-400 füzelerinin 

Rusya'dan satın alınmaması konusunda Türkiye'ye baskı yaptıklarını da sözlerine ekledi. 

 

ABD 

- Suriye’de Türkiye ile aynı şeyi istiyoruz… Merkezi Washington’da bulunan Ortadoğu 

Enstitüsü’nün düzenlediği 9. Geleneksel Türkiye Konferans’ında Suriye öne çıkan konulardan 

biriydi. Amerika Dışişleri Bakalığı’nda Suriye danışmanı olarak görev yapan Yarbay Richard 

Outzen Amerika’yla Türkiye’nin Suriye’de aynı şeyi istediğini belirtti. Paneldeki 

konuşmacılardan Amerika Dışişleri Bakanlığı’nda Suriye danışmanı olarak görev yapan 

Yarbay Richard Outzen, Ankara’yla Washington’un Suriye politikasının uzun dönemde aynı 

olduğuna inandığını söyledi. Outzen, “İster inanın ister inanmayın günün sonunda biz 

Türkiye’nin istediğini istiyoruz. Suriye’de aynı şeye çok yakınız. İkimiz de 2254 sayılı 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi kararının uygulanmasını istiyoruz. Bu, anyasal reform ve 

seçimler demek. Bu, rejim ve insanları arasındaki iletişimle, Suriye’nin komşularıyla ilişkisinin 

değiştiği birleşik bir Suriye devleti demek. Bu, bizimle Türkiye’nin çıkarına. Ve bu bize 

başlangıç için çok güçlü bir el sağlıyor” dedi. 

- ABD Dışişleri Bakanlığı Almanya'dan Kuzey Akım-2'ye katılmamasını istedi… ABD 

Dışişleri Bakanlığı Sözcü Yardımcısı Robert Palladino, ABD'nin Almanya'ya Kuzey Akım-2 

doğal gaz boru hattının inşasının iptali konusunda 'komşularını dinleme' çağrısı yaptığını 
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söyledi. Palladino, "Avrupa Parlamentosu’nun 12 Aralık’ta almış olduğu karar, Ukrayna'nın 

Avrupa enerji kaynakları ağındaki rolünün önemini tekrarlamakta ve Kremlin destekli Kuzey 

Akım-2 gaz boru hattının inşasını siyasi bir proje olmasından dolayı kınamaktadır. Almanya’yı 

bu boru hattından dolayı güvenliği tehlikeye giren komşularının endişelerini dikkate almaya 

çağırıyoruz" dedi. 

 

RUSYA 

- Rusya Devlet Başkanı Putin'in Kırım Daimi Temsilcisi'nden Ankara'ya uyarı… Rusya 

Devlet Başkanlığı Kırım Daimi Temsilcisi Georgiy Muradov, Rusya’da aşırılık yanlısı kabul 

edilen ve yasaklanan Kırım Tatar Meclisi temsilcilerinin Türk hükümeti tarafından 

desteklenmesinin, Rusya’ya karşı tehlikeli bir girişim olduğunu belirtti. Kırım Tatar Meclisi'nin 

liderlerinden biri olan Mustafa Cemilev'in Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile 

yaptığı görüşmeyi değerlendiren Muradov, "Rusya'nın egemenliğini ve toprak bütünlüğünü 

sorgulayan aşırılık yanlısı güçlere verilen desteği Rusya'ya karşı yapılan tehlikeli bir hamle 

olarak nitelendirebilirim" diye konuştu ve şöyle dedi: Kırım Tatar Meclisi namevcuttur, Kırım 

Tatarları kurultay düzenleyip yeni yönetim organı Şura'yı seçti; bu nedenle Cemilev bir 

sahtekâr olup aşırılıkçı faaliyetlerde bulunuyor. 

- Rus Dışişleri'nden İngiliz toplumuna çağrı: BBC'nin uydurma haberlerini 

değerlendirmeye tabi tutun… Rus Dışişleri Sözcüsü, İngiltere'nin Rus medya kuruluşlarını 

düzenli olarak propaganda yapmakla suçladığına, ancak bunu destekleyecek hiçbir kanıt 

sunmadığına, aynı zamanda Londra'nın sürekli olarak 'toplumun sesi' hakkında açıklamalar 

yaptığına dikkat çekti. Rus Dışişleri Sözcüsü Zaharova: İngiliz basınının Fransa’daki Sarı 

Yelekler protestolarında sözde ‘Rus izi’ ile ilgili 'yalan haberler' yayması hakkında Avrupa 

Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı'na (AGİT) başvuracağız” dedi. 

 

ASYA- PASİFİK 

- Japonya’da patlama; 40’tan fazla yaralı… Japonya’da bir restoranda meydana gelen 

patlamada 40’tan fazla kişi yaralandı. Patlama Sapporo kentinde meydana geldi. Patlamanın 

şiddetiyle yakınlardaki apartman ve evler de sallandı. Polis, 42 kişinin yaralandığını sadece 

birinin durumunun ağır olduğunu kaydetti. Yaralıların yakınlarındaki hastanelerde tedavi altına 

alındıkları kaydedildi. İki katlı restorandaki patlamanın nedeni henüz netleşmiş değil. 

Patlamayla ilgili soruşturma devam ediyor. 

- Kuzey Kore’den ABD’ye yaptırım tepkisi… Kuzey Kore, ABD'nin ülkesine yönelik 

yaptırımlar listesine Pyongyang yönetiminden 3 üst düzey yetkiliyi de alma planına tepki 

gösterdi. Pyongyang, ülkenin resmi haber ajansı KCNA'da yayımlanan açıklamasında 

Washington'a bu gibi eylemlerin "Kore yarımadasının nükleerden arındırılması hedefinin 

önünü sonsuza kadar kapatabileceği" uyarısına bulundu. Oysa iki ülke arasındaki ilişkiler 

Haziran'da Singapur'da düzenlenen tarihi zirve ile ısınmaya başlamıştı. ABD Başkanı Donald 

Trump ve Kuzey Kore lideri Kim Jong-un zirve sonrası Kuzey Kore'nin nükleer silahlardan 

arındırılması konusunda anlaşmışlardı. Sonraki süreçte iki taraftan öfkeli açıklamalar da geldi, 

gerilimi azaltacak adımlar da. 
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- Avustralya Batı Kudüs'ü İsrail'in başkenti olarak tanıdı… Avustralya, Batı Kudüs'ü 

resmen İsrail'in başkenti olarak tanıma kararı aldı. Kararı açıklayan Avustralya Başbakanı Scott 

Morrison, ülkesinin büyükelçiliğinin ise şu aşamada Tel Aviv'den Kudüs'e taşınmayacağını 

duyurdu. 

 

 
TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI 

- ABD FETÖ’yü sınır dışı etme hazırlığında iddiası… Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu 

Amerika Başkanı Donald Trump’ın Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a Washington’un 

Fethullah Gülen’i iade etme konusunda çalıştığını belirttiğini kaydetti. Çavuşoğlu, “Arjantin’de 

Trump Erdoğan’a Gülen ve diğer insanları iade etme konusunda çalıştıklarını söyledi” dedi. 

Çavuşoğlu Doha’da yaptığı açıklamada, Federal Soruşturma Bürosu FBI’ın Gülen 

organizasyonuyla ilgili vergi ödememe konusunda önemli bir soruşturma yürüttüğünü 

gördüğünü de belirtti. Beyaz Saray’dan konuyla ilgili bir açıklama gelmezken, FBI da Gülen 

bağlantılı kişi ya da kurumlarla ilgili vergi kaçakçılığı soruşturması olup olmadığı konusunda 

bir yorum yapmadı. 

- Türkiye Bağdat’a tepki gösterdi… Türkiye, Sincar ve Karacak’a dün sabah yapılan hava 

operasyonu nedeniyle Irak’ın nota vermesine tepki gösterdi. Açıklamada iyi komşuluk ilişkileri 

çerçevesinde Türkiye’nin terörle mücadelede sorumluluklarını yerine getirdiği ve Irak’tan aynı 

somut işbirliğinin beklendiği açıklandı. Açıklama yazılı olarak Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü 

Hami Aksoy’dan geldi. Sözcü Aksoy açıklamada, PKK’nın uzun yıllardır konuşlandığı Irak 

topraklarını, Türkiye’ye saldırı amacıyla üs olarak kullandığını belirterek, “Bu saldırılar 

sonucunda on binlerce vatandaşımız hayatını kaybetmiştir. PKK terör örgütünün Irak ve Suriye 

topraklarındaki faaliyetleri Türkiye için bir ulusal güvenlik meselesi haline gelmiştir” 

ifadelerini kullandı. 

- Erdoğan Kaşıkçı cinayetinde veliaht prensi işaret etti.. Kaşıkçı'nın İstanbul’da 

öldürülmesinin kenara atılacak konu olmadığını belirten Cumhurbaşkanı, “Bunun failinin kim 

olduğu bana göre belli. Olayın işlendiği yapıldığı yer de belli. Biz bize gönderilen yetkililere 

şunu sorduk, bu 15 kişinin içinde fail var. Siz biliyorsunuz. Bu faili çıkarmakta da mahirsiniz. 

Verdikleri cevap ‘18 kişiyi biz tutukladık.’ Yerli işbirlikçi kimdir? Bize bunu söylemedikleri 

gibi yalan söylediler. Biz ses kayıtlarından şunu da öğrendik, gelenlerin içinde şu andaki veliaht 

prensin en yakınında olanlar bu işin aktif rol üstlenicisi. Aldığı talimatı yerine getirenler orada. 

Her şey gün yüzüne çıkıyor. İpe un serdiler, bilgiyi İstanbul Başsavcısına vermediler. Çünkü 

fail ortada, bunu biliyorlar. Yardım yataklık yapan da yanında” dedi. 

- Türkiye'den Esad'la şartlı işbirliği mesajı… Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, demokratik bir 

şekilde yeniden seçilmesi halinde Ankara'nın Suriye lideri Esad'la işbirliğini 

değerlendirebileceğini açıkladı. 

- Basın kartları milli güvenlik gerekçesiyle iptal edilebilecek… Türkiye'de basın 

kartlarına ilişkin yönetmelik değişti. Artık milli güvenlik ve kamu düzenine aykırı 

davranışlarda bulunanların kartı iptal edilebilecek. 



 
 

 

9 

- Erdoğan: 120 F*-5 uçağı alacağız… Erdoğan: Bak bugün F-35'ler yapıyor Amerika. 

Onlardan bize gelecek 120 tane. Onların belli parçalarını Türkiye olarak biz üretiyoruz. Biz 

oraya gönderiyoruz. Onlar bunun montajını yapıp dünyaya satacaklar. Bize de satacaklar 

 

TERÖRLE MÜCADELE 

- Irak kuzeyi Gara ve Hakurk bölgelerine 16 Aralık 2018’de düzenlenen hava harekâtları 

neticesinde, üs bölgelerimize saldırı hazırlığında olan silahlı yedi bölücü terörist etkisiz hâle 

getirilmiştir. 

- Irak kuzeyi Gara ve Hakurk bölgelerine 15-16 Aralık 2018’de düzenlenen hava 

harekâtları neticesinde terör örgütüne ait mağara ve sığınaklar imha edilmiş, üs bölgelerimize 

saldırı hazırlığında olan silahlı 10 bölücü terörist etkisiz hâle getirilmiştir. 

- Irak kuzeyi Gara bölgesine 15 Aralık 2018’de düzenlenen hava harekâtı neticesinde 

terör örgütüne ait mağara ve sığınaklar imha edilmiş, üs bölgelerimize saldırı hazırlığında olan 

silahlı 13 bölücü terörist etkisiz hale getirilmiştir. 

- Irak kuzeyi Zap ve Hakurk bölgelerine 14-15 Aralık 2018’de düzenlenen hava 

harekâtları neticesinde terör örgütüne ait mağara ve sığınaklar imha edilmiş, üs bölgelerimize 

saldırı hazırlığında olan silahlı yedi bölücü terörist etkisiz hale getirilmiştir. 

- Irak kuzeyi Haftanin, Zap ve Hakurk bölgelerine 14 Aralık 2018'de düzenlenen hava 

harekâtları neticesinde terör örgütüne ait mağara ve sığınaklar imha edilmiş, üs bölgelerimize 

saldırı hazırlığında olan silahlı sekiz bölücü terörist etkisiz hale getirilmiştir. 

- Hakkari'de PKK'ya yönelik operasyonda doçka silahı ve buna ait mühimmat bulundu. 

Merkez Kavaklı köyü kırsal alanında icra edilen operasyonda, doçka silahı, doçka sehpası ile 

silaha ait 200 mühimmat ve çok sayıda yaşam malzemesi ele geçirildi. 

- 1.5 milyon lira ödülle aranan IŞİD'li Ayşenur İnci teslim oldu… İçişleri Bakanlığı'nın 

Terörden Arananlar Listesi'nde mavi kategoride bulunan ve başına 1 milyon 500 bin lira ödül 

konulan IŞİD'li kadın terörist, Habur Sınır Kapısı'nda teslim oldu. 

 

KÜRESEL 

- Paris iklim anlaşmasının uygulanmasında mutabakat… Polonya’nın Katowice kentinde 

yaklaşık iki haftadır müzakereler yürüten yaklaşık 200 ülkeden temsilci 2015 tarihli Paris İklim 

Anlaşması’nın uygulanmasıyla ilgili kurallar konusunda uzlaşmaya vardı. İki haftalık 

müzakereler ve iki yıllık çalışmanın ardından ülkeler siyasi bölünmüşlükleri aşarak Paris İklim 

Anlaşması’nın ayrıntıları konusunda bir çerçeve mutabakatına vardı. Paris İklim Anlaşması’yla 

sıcaklıkların yükselmesinin 2 derecenin altında kalması amaçlanıyor. 

 

 


